
  

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます 
 

令和８年の幕開けです。 

 今年は午年です。「情熱」や「勢い」をキーワードに、 

新しい挑戦や飛躍に最適な年だそうです。一年の目標を 

立てて、自分の「芽」を大事に育て、成長していきたい 

ですね。 

さて今日から３学期のスタートです。３学期は、授業  

日数が約５０日しかありません。１年の中で最も短い学  

期ですが、次年度につなげる大事な３学期です。６年生にとっては、小学校生活も

残りわずかとなりました。４月からの中学校生活に向けて、小学校での学びの総仕

上げをしていきます。全校児童にとっては、ファミリー活動でいつもリーダーシッ

プを取ってくれた６年生は憧れの存在であり、一緒に過ごした日々は大切な思い出

です。１～５年生にとっては、次年度一つ学年を進め栗原北小学校の伝統をつない

でいく準備をする大事な３学期となります。今学期も、全校で頑張りましょう。 

３学期も子供達の健やかな成長を願い、校訓「人は人の中で人になる」のもと、

『関わる力』『チャレンジする力』の育成に向け、引き続き取組を進めて参りたいと

思います。  

本年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 

体調管理に気をつけて過ごしましょう 

 本校においても、１２月頃から流行性疾患や風邪症状等での欠席が増えました。

２学期末には学級閉鎖をした学級もあります。まだまだ寒さが続きます。日々の生

活リズムを整え、元気に過ごしてほしいと 

思います。ご家庭におかれましても、お子 

様の体調管理には十分お気をつけ、体調不 

良の際は早めに休養するようお願いします。 

 

栗北通信 
学校教育目標：関わりの力をもち、自分を表現できる子供の育成 

尾道市立栗原北小学校 

令和８年１月７日 

発行者 教頭 赤松真由美 

 

 

 

 



３学期の行事について 
３学期は、音楽発表会、二分の一成人式（４年生）、卒業証書授与式等多くの行事

があります。主な行事について、現段階でのご案内をいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

『音楽発表会』 
１月３１日（土）９：００からの予定です。 

開場時間は８時３５分です。 

 

児童鑑賞会は、１月２７日（火）です。 

以下は１月２７日の目安の時間です。 

８：４０～ ９：００ ４年生発表 

９：０５～ ９：２５ １年生発表 

９：３０～ ９：５０ ２年生発表 

１０：０５～１０：２５ ３年生発表 

１０：３０～１０：５０ ５年生発表 

１０：５５～１１：１５ ６年生発表 

児童鑑賞会では、音楽発

表会当日に参観が難しい保

護者の方のために席を準備

しております。 

参観希望の方は、担任ま

でお知らせください。 

『第４６回 尾道市立栗原北小学校卒業証書授与式』 

 

日  時  令和８年３月２３日（月）１０時 開式 

場  所  尾道市立栗原北小学校体育館 

出席児童  ５・６年生 

＊昨年度と同様に、当日１～４年生は休業日とさせて 

いただきます。３月１１日（水）「６年生を送る会」 

の際、全校児童で６年生の卒業をお祝いします。 

『二分の一成人式（4 年生）・２月参観日』 

 
２月２０日（金）は、全学年、今年度最後の参観日となります。４年生は、午

後から「二分の一成人式」を行います。１０歳の節目となる大切な式となります

ので、是非ご参加ください。 

なお、二分の一成人式があるため通常の参観日よりも遅い時間帯の授業参観と

なります。本日配布の「二分の一成人式・参観日について（ご案内）」のご確認

をお願いします。 

今年度最後の学級懇談会も予定しております。ぜひご参加をお願いします。 


